ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0898/2022
Em, 13 de dezembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA PARA O
COLÉGIO MUNICIPAL ELZA MARIA SANTA ROSA
BERNARDO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à douta mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito para que sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias, junto ao setor
competente, para que seja construída uma quadra poliesportiva para o Colégio Municipal Elza
Maria Santa Rosa Bernardo.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA

DOUGLAS SERAFIM

JEAN CARLOS CORRÊA

LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

ROBERTO DE JESUS RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS SILVIO DAVID PIO

VINÍCIUS CORRÊA

.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação partiu do Parlamentar Juvenil Patrick Dos Santos S. Cardoso

Braga, que observa que não ter uma quadra esportiva acaba tirando o incentivo do aluno na
hora do aprendizado, um dos poucos momentos descontraídos são as aulas ao ar livre.

Assim, a ausência de um local adequado para prática de esportes no C.M Elza Bernardo,

faz com que sejam totalmente improvisadas a prática de esporte - o que prejudica o
entendimento do esporte e sua prática de forma efetiva.

Certos da importância da indicação em tela solicitamos que a mesma seja apreciada por

essa Casa Legislativa.